ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ 01.612.888/0001-86

www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 4873, centro
Fone (47) 3629-0066 - CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo - SC

TERMO DE EXTINÇÃO N° 001/2024 AO CONTRATO Nº 003/2024 - FMS

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO, pessoa

jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.888/0001-86, com

sede na Rua Estanislau Schumann n° 4873, no município de Bela Vista do

Toldo/SC, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, inscrito no CNPJ

sob nº 10.324.957/0001-47, com sede na Rua Ovande dos Santos Pacheco, s/n,

no município de Bela Vista do Toldo/SC neste ato representado por seu Prefeito

Municipal, Sr. VALDECIR KRAUSS, brasileiro, casado, agricultor, portador da

Cédula de Identidade nº 311.724-5, inscrito no CPF sob o n° 961.336.789-68,

residente e domiciliado na localidade de Rio da Areia, interior do município de

Bela Vista do Toldo – SC, nos termos da JUSTIFICATIVA que fica fazendo parte

integrante deste, resolve extinguir unilateralmente o contrato nº 003/2024-FMS,

a contar de 04/06/2024, contrato este firmado entre o Município de Bela Vista do

Toldo e a empresa CENTRO TERAPEUTICO VQS LTDA, com sede à AV TOTA

nº 535 – Peruíbe/SP, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.750.443/0001-56,

ora representada na forma de seus atos constitutivos por GILVANE GUEDES

LAGO, portador do RG nº 26.380.684-4 SSP-SP e do CPF nº 257.716.388-62, o

qual tinha por objeto CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOA JURÍDICA

PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL

EM RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA PARA TRATAMENTO DE LONGA PERMA-

NÊNCIA DE PACIENTE.

A administração desta municipalidade resolve formalizar a extinção do contrato

de acolhimento firmado com a empresa acima identificada, em virtude da perda

superveniente do objeto contratado, face o falecimento do paciente a cujo ser-

viço era destinado.

Bela Vista do Toldo/SC, 10 de julho 2024.

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ 01.612.888/0001-86

www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 4873, centro
Fone (47) 3629-0066 - CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo - SC

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ 01.612.888/0001-86

VALDECIR KRAUSS

CPF: 961.336.789-68

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

Visto por:

ANTONIO AUGUSTO MARTINS WEINFURTER

Assessor Jurídico

OAB/SC 16154

Testemunhas:

MARCELA ADRIANA CZERNIAK        JEFFERSON DAVIS WACHHOLZ

CPF: 038.251.289-89                                    CPF: 972.432.059-69
Secretaria Municipal de Saúde                   Fiscal de Contratos

http://www.pmbvt.sc.gov.br/